Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

TicTag Holding B.V.

Gegevens onderneming

3

25-04-2022
F.05/21/200
NL:TZ:0000201788:F001
28-09-2021

mr. S. Boot
mr C.A.M. Nijhuis

26-10-2021
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TicTag Holding B.V., 26-10-2021
statutair gevestigd te Velp, bezoekadres Nordlaan 9 te (6881 RM) Velp. 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Curanda bestaan voornamelijk uit het ontwikkelen van een

26-10-2021

nieuwe high tech technologie in de online-offline connectivity. Hiervoor heeft zij 1

hardware en software ontwikkeld.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 €11.313,00 € -184.584,00
2020 € -155.502,00
2019 € 27.143,00 € -186.304,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 431.304,00
€ 286.686,00

€ 294.515,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e392d102-4320-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dd990a26-6360-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder van Curanda waren er op datum
failissement geen personeelsleden in dienst van Curanda. In het jaar voor
failissement waren er nog twee personeelsleden in dienst, maar die zijn voor
datum faillissement uit dienst getreden middels een

vaststellingsovereenkomst.

Boedelsaldo

€ 4.455,64

€ 20.452,56

Verslagperiode

van
28-9-2021

t/m
25-10-2021

van
26-10-2021

t/m
25-1-2022

van
26-1-2022

t/m
19-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

12 uur 24 min

50 uur 12 min

5 uur 54 min

68 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode 1 januari 2022 tot en met
13 april 2022.

26-10-2021

1

26-10-2021
1

26-01-2022
[ 2

26-10-2021
1

26-01-2022
E 2

25-04-2022
3

25-04-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en algemeen directeur van Curanda is Sow Change B.V.
Sow Change B.V. vormt samen met Media & More Projects B.V., T. van Vliet en
O. van der Poel, het bestuur waarbij de laatste drie genoemden gezamenlijk
bevoegd zijn en Sow Change B.V. alleen/zelfstandig bevoegd is.

Curanda is enig aandeelhouder van TigTag Projects B.V. Sow Change B.V. is
bestuurder alleen/zelfstandig bevoegd van TigTag Projects B.V. Naar zeggen
van de bestuurder werden en worden in deze vennootschap geen activiteiten
ontplooid.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen procedures bekend bij de curator.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zullen waar mogelijk worden opgezegd.

1.4 Huur

De huuris reeds voor datum faillissement beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda is op 28 september 2021 op eigen verzoek in staat van faillissement
verklaard.

Volgens de bestuurder is Curanda door de COVID-19 crisis niet levensvatbaar
meer. Curanda heeft de afgelopen vijf jaar dankzij investeringen nieuwe
technologie kunnen ontwikkelen, waarmee zij hoopte de commerciéle markt te
betreden. Door de pandemie is dit niet van de grond gekomen. Curanda is
vervolgens in gesprek gegaan met de schuldeisers om een
schuldeisersakkoord te realiseren. Doordat een grote schuldeiser niet akkoord
ging, voelde Curanda zich vervolgens genoodzaakt het eigen faillissement aan
te vragen.

26-10-2021

1

26-10-2021
1

26-10-2021
1

26-10-2021
1

26-10-2021
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-10-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-10-2021
2 1
Toelichting

De personeelsleden zijn reeds voor datum faillissement uit dienst getreden
middels een vaststellingsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend bij de curator, heeft Curanda geen onroerende zaken in 26-10-2021
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Assemblagemachine

Laptop € 159,00

IP/Patenten

totaal € 159,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bestuurder verzocht om meer informatie te verstrekken
over de IP/Patenten en de assemblagemachine.

De curator zal vervolgens, indien van toepassing, trachten deze zaken te
verkopen.

De bestuurder van Curanda heeft een bod van € 159,- gedaan op de laptop.
Dit bedrag is inmiddels ook op de boedelrekening ontvangen.

IP/Patenten
Uit de stukken en informatie die de curator van de bestuurder heeft ontvangen

blijkt dat Curanda niet de rechthebbende is met betrekking tot de IP/Patenten.

Dit punt is hiermee afgewikkeld.

Assemblagemachine
Inmiddels is gebleken dat de assemblagemachine niet (meer) te verkopen is.
Dit punt is hiermee afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De nog te genereren verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen zal worden
gereserveerd in verband met het voorrecht van de fiscus ingevolge artikel 21
lid 2 Invorderingswet, zo de fiscus een vordering heeft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Circa 1800 1.0 stempels

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de bestuurder verzocht om meer informatie te verstrekken
over de hiervoor genoemde voorraad.

De curator zal vervolgens, indien van toepassing, trachten deze voorraad te
verkopen.

Inmiddels is duidelijk geworden dat het gaat om circa 1800 stempels.
De curator tracht de stempels in de komende verslagperiode te verkopen.

De curator heeft contact gehad met de bestuurder over mogelijke kopers van
de stempels. Tot op heden heeft dit nog niet geleid tot verkoop van de
stempels. De curator zal de komende verslagperiode nog eens trachten een
koper te vinden. Indien de stempels onverkoopbaar blijken, zal de curator
overgaan tot de afwikkeling van het faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

26-10-2021
=K
26-01-2022
i 2
26-10-2021
=
26-10-2021
=K
26-01-2022
i 2
25-04-2022
3



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Factuur € 2.420,00 € 2.420,00
totaal € 2.420,00 € 2.420,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteur aangeschreven met het verzoek de openstaande 26-10-2021
factuur te voldoen. 1

Het voornoemde bedrag van € 2.420,00 is inmiddels op de boedelrekening
bijgeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-10-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
De curator heeft de verschillende banken in het kader van de normale
werkzaamheden aangeschreven.
5.2 Leasecontracten
De curator is thans doende te onderzoeken of er leaseovereenkomsten zijn. 26-10-2021
1
Niet aan de orde. 26-01-2022

2



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is thans doende te onderzoeken of er zekerheden zijn bedongen
door derden.

Niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie

De curator is thans doende te onderzoeken of er crediteuren zijn met een
separatistenpositie.

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Rechten van derden worden onderzocht.

Niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Rechten van derden worden onderzocht.

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Rechten van derden worden onderzocht.

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

26-10-2021
1

26-01-2022
2

26-10-2021
1

26-01-2022
2

26-10-2021

1

26-01-2022
E 2

26-10-2021
1

26-01-2022
[ 2

26-10-2021
1

26-01-2022
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet aan de orde.

7. Rechtmatigheid

26-10-2021

1

26-10-2021

1

26-10-2021
1

26-10-2021
1

26-10-2021
1

26-10-2021

1

26-10-2021
1

26-10-2021
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft onlangs diverse administratieve bescheiden van de 26-10-2021
bestuurder mogen ontvangen. 1

De curatoris thans doende deze administratieve bescheiden te bestuderen en

zal in de komende verslagperiode onderzoeken of aan de boekhoudplicht is

voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2017: datum deponering 8 november 2018 26-10-2021
Jaarrekening 2018: datum deponering 20 december 2019 1
Jaarrekening 2019: datum deponering 30 november 2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting lijkt te zijn voldaan. 26-10-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-10-2021
Toelichting
1
Nog niet bekend. In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator
onderzoeken of er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
Nee 26-01-2022
2
Toelichting
De curator heeft inmiddels onderzoek gedaan naar onbehoorlijk bestuur.
Daar lijkt geen sprake van te zijn.
Dit punt is hiermee afgewikkeld.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 26-10-2021
1
Toelichting
Nog niet bekend. In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator
onderzoeken of er sprake is geweest van paulianeus handelen.
Nee 26-01-2022
2

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-10-2021
Toelichting
1
Tot op heden heeft de fiscus (nog) geen vordering ingediend.
€ 368,00 26-01-2022
2
Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend ter grootte van € 368,- met betrekking
tot omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
26-10-2021
Toelichting
1
Tot op heden heeft het UWV (nog) geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
26-10-2021
Toelichting
1
(Nog) niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 26-10-2021
1
Toelichting
Volgens de door de bestuurder overhandigde crediteurenlijst zijn er in totaal
acht crediteuren.
4 26-01-2022

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.780,87 26-10-2021

1

Toelichting

Volgens de door de bestuurder overhandigde crediteurenlijst bedragen de
vorderingen van de hiervoor genoemde acht crediteuren bij elkaar €
770.233,47.

Tot op heden heeft één crediteur een vordering ter grootte van € 55.780,87
ingediend.

€ 415.106,96 26-01-2022

2
Toelichting

Inmiddels hebben vier crediteuren hun vorderingen ter grootte van in totaal €
415.106,96 ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 26-10-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-10-2021

1

26-10-2021

1

26-10-2021
1

26-10-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder meer de volgende 26-10-2021
onderwerpen ter hand nemen: 1

a) de van de bestuurder ter hand gestelde administratie bestuderen en
nagaan of de 100% deelneming TicTag Projects B.V. activiteiten heeft
ontplooid.;

b) trachten de bedrijffsmiddelen en voorraad te verkopen, zie hiervoor sub 3.3
en 3.6;

c) onderzoeken of er leaseovereenkomsten en/of rechten van derden
zijn;

d) onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus
handelen;

e) onderzoeken (ontstaan) crediteuren; en

f) overige onderwerpen.

De curator zal in de komende verslagperiode onder meer de volgende 26-01-2022
onderwerpen ter hand nemen: 2

a) trachten de voorraad te verkopen, zie hiervoor sub 3.6;
b) onderzoeken (ontstaan) crediteuren; en
C) overige onderwerpen.

De curator zal in de komende verslagperiode onder meer de volgende 25-04-2022
onderwerpen ter hand nemen: 3

a) trachten de stempels te verkopen, zie hiervoor sub 3.6;
b) indien bovenstaande niet mogelijk blijkt, het faillissement afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 26-10-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-7-2022 25-04-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


